
 
 Uchwała Nr XXXI/236/2013      

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  26 czerwca 2013r. 

 

w sprawie: zmiany  budżetu na 2013r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r.  poz. 594) oraz art. 211, 214, 222, 235-237 i 264 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze 
zmianami) Rada Gminy Kleszczewo uchwala co następuje: 

§ 1 

W Uchwale Nr XXV/182/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 19 grudnia 2012r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2013r. zmienionej Zarządzeniem Nr 12/2013 Wójta Gminy 
Kleszczewo z dnia 20 lutego 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r., Uchwałą Nr 
XXV/217/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 27 marca 2013r w sprawie zmiany budżetu 
na 2013r., Uchwały Nr XXIX/221/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 29 kwietnia 2013r w 
sprawie zmiany budżetu na 2013r. oraz Uchwały Nr XXX/228/2013 Rady Gminy 
Kleszczewo z dnia 29 maja 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. Po stronie dochodów: 
1) W § 1 ust. 1 

- zwiększa się łączną kwotę dochodów o  50.602,00 zł 
- w tiret pierwszym zwiększa się dochody bieżące o   42.383,00  zł 
- w tiret drugim zwiększa się dochody majątkowe o   8.219,00  zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia treść 
załącznika Nr 1 do Uchwały budżetowej, 
i tak 
§ 1 ust 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

 „1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2013r. w kwocie  22.025.356,34             
zł, 

           z tego: 
  - dochody bieżące w kwocie  19.306.623,34  zł 
  - dochody majątkowe w kwocie  2.718.733,00  zł. 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.” 

2) W § 1  ust. 2 w pkt. 1 przesuwa się między rozdziałami dotacje celowe na realizację 
zadań z zakresu administracji   rządowej i innych zadań  zleconych ustawami, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia  treść  załącznika 
nr 3 do Uchwały budżetowej, 

3) W § 1  ust. 2 w pkt. 3 zwiększa się dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie 
wydatków  na realizację zadań finansowych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5. ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o   4.609,00 zł                

 



i tak 

 
 § 1  ust. 2 w pkt. 3  po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
1) Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków  na realizację zadań 

finansowych z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości   1.320.682,32  zł  w tym: 
 - dochody bieżące           188.408,32  zł 
    - dochody majątkowe   1.132.274,00 zł             

 
2. Po stronie wydatków: 

 1) W § 2 ust. 1 
 - zwiększa się łączna kwotę wydatków o   50.602,00  zł, 
 - w tiret 1 zwiększa się wydatki bieżące o    20.277,00  zł,  
      - w tiret 2 zwiększa się wydatki majątkowe o  30.325,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia     treść  
załącznika nr 2 do Uchwały budżetowej, 

    i tak 

        § 2 ust. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

        „ 1. Ustala się łączną  kwotę wydatków  budżetu na 2013r.  w kwocie  21.687.098,34       
zł,  

           z  tego: 
-  wydatki bieżące w kwocie   19.127.538,34 zł,  
- wydatki majątkowe w kwocie  2.559.560,00  zł 

           zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.” 

 2) W § 2 ust. 2 pkt. 1 przesuwa się między rozdziałami wydatki  na realizację zadań z 
zakresu administracji   rządowej i innych zadań  zleconych ustawami, zgodnie z 
załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia    treść  załącznika 
nr 3 do Uchwały budżetowej. 

 
3. Przenosi się wydatki funduszu sołeckiego w ramach projektów zgodnie z załącznikiem nr 4    

do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia  treść  załącznika nr 10 do Uchwały 
budżetowej, 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na 2013r.   

 

                                      Przewodniczący Rady Gminy 
 
                Henryk Lesiński 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXXI/236/2013 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 26 czerwca 2013r. 

 
 
Po stronie dochodów do planu budżetu wprowadzono następujące zmiany: 
-  w dziale 758 Różne rozliczenia skorygowano dotację z rozliczenia funduszu sołeckiego za 

20012r. zwiększając dotacje na zadania własne bieżące  o 4.700 zł i dotację na zadania 
własne inwestycyjne o 3.284 zł, 

- w dziale 801 Oświata i wychowanie, w rozdziale 80110 Gimnazja wprowadzono środki w 
wysokości 207,00 zł tj. pozostałą część z rozliczenia realizowanego w 2012r programu 
COMENIUS „Uczcie się przez całe życie”, 

- w dziale 852 Pomoc społeczna wprowadzono dotację na realizację programu wspierania 
rodziny i pieczy zastępczej, oraz przesunięto zgodnie z zawiadomieniem Wojewody 
Wielkopolskiego dotację w wysokości 617,00 zł z rozdziału 85212 do rozdziału 85213, 

- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska wprowadzono plan w wysokości 
533,00 zł dotyczący zwrotu dotacji na zadania inwestycyjne  realizowane przez Zakład 
Komunalny w 2012r., 

- w dziale 926 Kultura fizyczna wprowadzono 73,00 zł z rozliczenia dotacji przekazanej w 
2012r do Klubu Sportowego  oraz zwiększono o 4.402,00 zł środki otrzymane za 
zrealizowane w 2012r. przedsięwzięcie  „Budowa placu zabaw w miejscowości Szewce 
wraz z zagospodarowaniem terenu” 

- pozostałe zmiany wprowadzono na podstawie bieżącej analizy  realizacji budżetu. 
 
Po stronie wydatków do planu budżetu wprowadzono następujące zmiany: 
-   w dziale 600 Transport i łączność zwiększono plan o 20.390 zł w tym 32.815 zł na wydatki 

bieżące oraz zmniejszono  o 12.425 zł wydatki majątkowe. 
- w dziale 750 Administracja publiczna zmniejszono plan o 20.000 zł przenosząc zmianę na 

utrzymanie dróg gminnych, 
- w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększono plan o 

9.000,00 zł w celu realizacji zakupów dofinansowanych z MSWIA realizowanego przez 
Biuro Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Poznaniu, 

- w dziale 801 Oświata i wychowanie przesunięto plan w ramach działu, 
- w dziale 852 Pomoc społeczna zwiększono plan o 5.212,00 zł  w tym: na wspieranie rodziny 

212,00 zł i zasiłki społeczne 5.000,00 zł. W budżecie na realizację zadania w rozdziale 
85216  zaplanowano środki własnych gminy. W związku z otrzymanym dofinansowaniem 
środki własne w wysokości  21.603,00 zł zastępuje się dotacją. Analogicznie jak po stronie 
dochodów przesuwa się plan wydatków na zadania zlecone z rozdziału 85212 do rozdziału 
85213, 

- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska przenosi się plan wydatków w 
ramach działu, 

- w dziale 926 Kultura fizyczna i sport zwiększ się środki w wysokości 5.000,00 zł na zakup 
wody do nawodnienia boisk sportowych oraz 31.000,00 zł przeznacza się na ogrodzenie 
boiska sportowego w Kleszczewie od strony ul. Sportowej.  

 



- przesunięcia wydatków Funduszu sołeckiego między paragrafami  nie ujęte jest po stronie 
wydatków budżetowych, gdyż zmniejszenie planu Funduszu sołeckiego w paragrafie 
zwiększa w tym samym paragrafie pozostałe środki Gminy i odwrotnie zwiększenie planu 
Funduszu sołeckiego zmniejsza pozostałe środki gminy.                                                                                  

 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
                 

Henryk Lesiński 
 
 

 


